Prot, n0001518 del 06/03/203 7

&

[UCR: SIO00010 - Classif, 1X/1]

KA It

%ﬁ/?d@%&%&i@ﬂé@ i %&0@ ‘1%@0/@ %ﬂé ella”

ﬁ/’/////ﬁ %//’-/‘/ﬂ/‘ﬂ e ﬂ/////// g%/ﬂ////

Determinazione n. 18

L.’ Aquila, 06/03/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.2.1 cod. 255

CUP: D531>23015100006

Oggetto: Affidamento della fornitura di dispositivi per lo sviluppo e sperimentazioni (bando PRIN 2022 di
cui al DDG decreto direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022).

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale ¢ corcutica — con D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Dirczione gencerale per 1’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D. I.gs. n.36 del 31 marzo 2023;

VISTO il bando PRIN 2022 di cui al DDG decreto direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022;

VISTA la nccessita di procedere all’acquisto di dispositivi per lo sviluppo e la sperimentazione del PRIN 2022
recante “Musical Metaverse: an inclusive Extended Reality platform for networked” (D.D. n. 104 del 02-02-
2022);

CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di scguito sintetizzate:

a) oggctto del contratto: fornitura di dispositivi per lo sviluppo e la sperimentazione;

b) finc del contratto: ampliamento e aggiornamento dispositivi in uso a questo Conservatorio per lo

sviluppo ¢ la sperimentazione;

¢) importo presunto del contratto: € 5.630,00 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), Paffidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pitt operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante ncl rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che I’affidamento & di importo superiore a 5.000 euro, per cui questo Conservatorio ¢ tenuto a
procedere mediante Consip-Mepa;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che per mera indagine di mercato I’unica ditta resasi disponibile ed in grado di fornire il
materiale necessario, come da elenco allegato, risulta essere la ditta ELIS SRL di Bovino (FG) ¢ P. Iva:
04287850715, abilitata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed altamente specializzate
nella fornitura del materiale in argomento ed in grado di soddisfare le esigenze di questo Conservatorio;
RITENUTO di procedere ad una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la
ditta ELIS SRL di Bovino (FG) e P. Iva: 04287850715 per la fornitura dei dispositivi come da elenco
allegato per un importo complessivo presunto di €5.630,00 (oltre P’iva di legge);

18 7/}/ et srcesr (//}v)//’ -5, L/ i/%;)/// - %7 (3 dcid i /(; S OL2TAT . f’~/}/(/////ﬂ/nﬂr//i (”}‘(i//‘////. 7 - (Zr'r(//"/' p /)7;(//’ STHH 7070000



3 7 ; 2 " e Ly
Cwnieraatoria di Muiiea “6.7//////6'(/0 (Z/llf)'(f//ll - Q '/y//i/(l

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 197.000,00
somme pagate ¢ impegnate: € 5.628,90
disponibilita residua: € 191.371,00

DETERMINA

a) di procedere, per le ragioni espresse in premessa, all’affidamento della fornitura di dispositivi per lo
sviluppo e la sperimentazione (bando PRIN 2022 di cui al DDG decreto direttoriale n. 104 del 2
febbraio 2022) come da elenco allegato, tramite una Trattativa diretta con la ditta : ELIS SRL di
Bovino (FG) e P. Iva: 04287850715;

b) di far gravare la spesa complessiva presunta di € 5.630,00 -+ [VA di legge sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle
Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL. DIRETTORE
M? Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 06/03/2024 09:42

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

i Fmerins it - 57 FOOLL ity - Tl v OS L LY P - Toin: QS BASHS - -l ittt Gt ~ Cicoe Tt SAII7 070600



Cvnuwderaalosrioa i IQ_///‘M«J/'('H "<%///xe(/n (Ejll’it‘//(l " - QA‘-%?I//‘/II

ELENCO MATERIALE
ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 17 DEL 05/03/2024

DESCRIZIONE Q.ta
Visore VR Meta Quest 3 128 GB 3
Maschera in silicone per Meta Quest 3 3
Cavo Link 5 mt compatibile con Meta Quest 3 3
Custodia per Meta Quest 3 3
Notebook — Galaxy Book3 Ultra 1
Router WiFi 6 Dual Band 1

IL. DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 06/03/2024 09:43

Seriale Certificato: 2053020

Valide dal 03/01/2023 al 03/01/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

i Frrnovsier Clovins - 67 LOOLL Gty ~ A e S LS LD - T OSBE GATRT - e s ol iyt ~ Gl Tt SOOZ 670005



